
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1 

1 Alteracao Pregao E 0001 

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL” 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0023/2020 
EDITAL nº 0001/2020 

Modalidade: “PREGÃO ELETRONICO” 
 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, através do Fundo Municipal de Saúde   
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que está ALTERANDO o Edital de 
PREGÃO Eletrônico, em virtude da alteração do Anexo I do Edital.  
 
DO OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Aquisição de Mesa Ginecológica Elétrica, 

conforme proposta nº 10396.929000/1180-03, firmada com o Ministério da Saúde, com as 
características e especificações descritas no Edital.  
 
DA ALTERAÇÃO: 

a) Fica ALTERADA a descrição do item 01-A do Edital, passando a ser: 

DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT VALOR 
MÁXIMO 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

01 Mesa elétrica para exame ginecológico, estrutura de 
chassis tubular, fabricada em aço carbono revestida de 
ao inox AISI 304 (cromo-níquel) com sistema de 
elevação pantográfico com motores blindados, base 
retangular com revestimento em aço inox AISI 304 
(cromo-níquel), estofamento em espuma e 
revestimentos na cor grafite ou azul, com encosto para 
cabeça anatômico e removível, com movimentos de 
subida, descida, dorso, perna inteira motorizada, tecla 
zero com acionamento elétrico através de controle 
remoto, travamento das rodas no próprio rodízio, 
capacidade de carga de 180 à 250kg, tensão de 220v, 
altura máxima de 90mm, altura mínima de 515mm, 
posição dorso 78º, perna 90º, comprimento da cama de 
no mínimo 1,75mm, largura no mínimo 810mm, com 
gaveta auxiliar para coleta de material. Suporte para 
papel. Com manual de instrução com as normas de 
segurança, registro ANVISA. Acompanha: 01 par de 
apoio para os pés inteiriço, 01 par de apoio para os 
braços, 01 par de perneiras. 

FRETE INCLUSO. 

01 13.500,00  

 
 



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

2 

 
DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 10h00min do dia 26/02/2020. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: será às 10h01min do dia 26/02/2020. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:30min do dia 26/02/2020. 

 
LOCAL: Site www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado. 
 
Xanxerê-SC, 10 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 

AVELINO MENEGOLLA 
Prefeito Municipal  

 

http://www.bll.org.br/

